中 国 抗 癫 痫 协 会

CHINA ASSOCIATION AGAINST EPILEPSY

————————————————————————————————————————

中抗协发[2023] 42号

关于公布“第三批CAAE一、二级癫痫中心”评审结果的通知

各省级抗癫痫协会、各相关单位：

按照中国抗癫痫协会（CAAE，以下简称“中抗”）癫痫中心规范化

建设工作整体安排，“第三批CAAE一、二级癫痫中心申报工作”于2022

年4月份正式启动。该项工作得到全国各级医疗机构的积极响应，共计189

家医疗机构进行了申报，其中申报二级中心（癫痫中心）96家，一级中

心（癫痫专科门诊）93家。

2023年3月，依照《癫痫中心分级标准（试行）》，中抗组织专家对

189家申报单位的材料进行了初评，共计168家通过初评，其中二级中心

（癫痫中心）81家，一级中心（癫痫专科门诊）87家。

2023年4月起，中抗委托各省级抗癫痫协会组织专家对通过初评的中

心进行了复评（现场评审）。各省级协会都能站在行业发展的高度，出

以公心严把评审质量关，认真落实相关评审工作，按时提交评审结果和

评审工作总结，且评审结果较为客观公正。

近期，秘书处组织专家对各省级协会提交的结果进行了集中复核。

复核原则如下：1、充分尊重各省级协会评审结论和排名；2、综合把握

和平衡各省级协会的评审尺度；3、癫痫专业医生初、中级水平考试和脑

电图学专业水平考试成绩及脑电图设备要求作为硬性标准；4、依据各省

级协会排名、具体分析各医院的实际情况，给予“通过”、“继续建设”、

“不通过”三个档次的结论。

根据以上程序和原则，第三批通过“CAAE一、二级癫痫中心”评审

的医疗机构共计123家，其中二级中心63家，一级中心60家，现予以公布，

名单附后。

联系人：中国抗癫痫协会秘书处 段立嵘、郝雪雅

电话：010-65250423

E-mail:office@caae.org.cn

中国抗癫痫协会

2023.10.30

附件：

第三批通过“CAAE一、二级癫痫中心”名单

序号 省份 单位 级别

1 安徽 阜阳市第三人民医院 一级

2 安徽省第二人民医院 一级

3 安徽医科大学直属附属六安医院（六安市人民医院） 一级

4 安徽省儿童医院 二级

5 安徽医科大学第一附属医院 二级

6 安庆市立医院 二级

7 福建 福州市第二医院 一级

8 福建省立医院 一级

9 福建省汀州医院 一级

10 福建三博福能脑科医院 二级

11 莆田学院附属医院 二级

12 复旦大学附属儿科厦门医院（厦门市儿童医院） 二级

13 厦门医学院附属第二医院 二级

14 甘肃 甘肃中医药大学第三附属医院 白银市第一人民医院 一级

15 酒泉市人民医院 二级

16 甘肃省中心医院 二级

17 甘肃省人民医院 二级

18 天水市第一人民医院 二级

19 广东 河源市人民医院 一级

20 清远市妇幼保健院 一级

21 中国科学院大学深圳医院(光明) 一级

22 北京大学深圳医院 一级

23 东莞市妇幼保健院 二级

24 佛山市第一人民医院 二级

25 南方医科大学珠江医院 二级

26 广东省第二人民医院 二级

27 中山大学孙逸仙纪念医院 二级

28 惠州市第三人民医院 二级

29 揭阳市人民医院（中山大学附属揭阳医院） 二级

30 汕头市中心医院 二级

31 香港大学深圳医院 二级

32 深圳市第二人民医院（深圳大学第一附属医院） 二级

33 中山市中医院 二级

34 珠海市妇幼保健院 二级

35 广西 贵港市人民医院 一级

36 桂林市妇幼保健院 一级

37 贵州 黔西市人民医院 一级

38 贵阳市第一人民医院 一级

39 黔南布依族苗族自治州人民医院 一级

40 贵阳市妇幼保健院/贵阳市儿童医院 二级

41 海南 三亚中心医院（海南省第三人民医院） 一级

42 河北 保定市儿童医院 一级

43 保定市第四中心医院 一级

44 沧州市人民医院 二级

45 秦皇岛市第一医院 二级

46 河北省人民医院 二级

47 河南 浚县人民医院 一级

48 南阳市儿童医学中心 一级

49 南阳市第一人民医院 一级

50 辉县市人民医院 一级

51 河南大学淮河医院 二级

52 洛阳市中心医院 二级

53 濮阳市人民医院 二级

54 郑州大学第三附属医院 二级

55 郑州市中心医院 二级

56 黑龙江 哈尔滨市儿童医院 一级

57 湖北 孝感市中心医院 一级

58 荆州市第一人民医院 二级

59 宜昌市中心人民医院 二级

60 湖南 南华大学附属第二医院 一级

61 湘西土家族苗族自治州人民医院 一级

62 岳阳市妇幼保健院 一级

63 张家界市人民医院 一级

64 常德市第一人民医院 二级

65 南华大学附属第一医院 二级

66 湘潭市第一人民医院 二级

67 岳阳市中心医院 二级

68 湖南省人民医院 二级

69 吉林 北华大学附属医院 一级

70 吉林省一汽总医院 一级

71 江苏 常州市儿童医院 一级

72 盱眙县人民医院 一级

73 江苏省扬州五台山医院 一级

74 睢宁县人民医院 一级

75 常州市第一人民医院 二级

76 南通市第四人民医院 二级

77 江南大学附属医院 二级

78 江苏省苏北人民医院 二级

79 连云港市第一人民医院 二级

80 江西 九江市妇幼保健院·九江市儿童医院 一级

81 上饶市人民医院 一级

82 赣南医学院第一附属医院 二级

83 九江学院附属医院 二级

84 辽宁 东港市中心医院 一级

85 锦州市妇婴医院 一级

86 盘锦市中心医院 一级

87 内蒙古 内蒙古科技大学包头医学院第二附属医院 一级

88 山东 邹城市人民医院 一级

89 临沂市妇幼保健院 一级

90 安丘市人民医院 一级

91 胜利油田中心医院 二级

92 山西 大同市第三人民医院 一级

93 临汾市人民医院 一级

94 长治医学院附属和平医院 一级

95 山西省人民医院 二级

96 陕西 西安市北方医院 一级

97 咸阳市第一人民医院 一级

98 延安大学附属医院 一级

99 榆林市儿童医院 一级

100 四川 成都医学院第一附属医院 一级

101 眉山市中医医院 一级

102 成都市第六人民医院 二级

103 成都市第五人民医院 二级

104 广元市中心医院 二级

105 广元市精神卫生中心 二级

106 宜宾市第二人民医院·四川大学华西医院宜宾医院 二级

107 凉山州第一人民医院 二级

108 新疆 乌鲁木齐市第一人民医院(乌鲁木齐儿童医院) 一级

109 新疆医科大学第一附属医院 二级

110 云南 腾冲市人民医院 一级

111 建水县人民医院 一级

112 云南省第三人民医院 一级

113 丽江市人民医院 一级

114 大理白族自治州人民医院 二级

115 浙江 宁波市妇女儿童医院 一级

116 宁波市第二医院 一级

117 浙江大学医学院附属儿童医院 二级

118 浙江省立同德医院 二级

119 浙江大学医学院附属第四医院 二级

120 台州市第一人民医院 二级

121 台州市中心医院（台州学院附属医院） 二级

122 温州医科大学附属二院、育英儿童医院 二级

123 湖州市中心医院 二级